Протокол №3

заседания Совета по питанию ГБОУ школы №581

от 16.03.2023

Присутствовали:

Председатель Совета по питанию     Куприна Л.А. - зам.директора по ВР;

Заместитель председателя                  Обухович Е.Ю. - заведующая ОДОД

Отв. за организацию питания            Горянская А.С. – учитель начальных классов;

Члены Совета по питанию                  Стахеева О.В.-специалист по охране труда

Секретарь                                              Чуздюк Е.Д.-учитель начальных классов

Повестка дня

1.Контроль соблюдения учащимися графика посещения столовой, выполнения учителями

обязанностей при сопровождении учащихся в столовую.

2.Выполнение гигиенических требований к содержанию пищеблока, обеденного зала,

оборудования, инвентаря, посуды.

3. Соответствие ежедневного меню двухнедельному меню.

4. Проверка контрольных порций

5.Проверка наличия и хранения уборочного инвентаря, моющих и дезинфицирующих средств.

6. Проверка сервировка стола, работы по освоению культурно-гигиенических навыков, мытья рук

перед едой.

7. Анализ охвата учащихся горячим питанием.

По первому вопросу слушали Председателя Совета по питанию Куприну Л.А.

График посещения столовой учащимися соблюдается. Учителя выполняют обязанности при

сопровождении учащихся в столовую.

По второму вопросу слушали заместителя председателя Совета по питанию Обухович Е.Ю.

Гигиенические требования к содержанию пищеблока, обеденного зала, оборудования, инвентаря,

посуды выполняются. Посуда без сколов и трещин. Столовые приборы из нержавеющей стали.
Рабочая одежда сотрудников пищеблока содержится в чистоте и порядке.

По третьему и четвертому вопросу слушали отв. по питанию Горянскую А.С.

В обеденном зале и перед входом в столовую вывешивается меню на текущий день.

При проверке контрольных порций нарушений выявлено не было. 16.03.2023 получили льготный

завтрак 375 человек, льготный обед 1-4 класс 50 человек и льготный обед 5-11 класс 26 человек.

По пятому вопросу слушали члена Совета по питанию Стахееву О.В.

Моющие и дезинфицирующие средства, уборочный инвентарь имеются. Уборочный инвентарь

используется в соответствии с маркировкой. На пищеблоке имеются инструкции по применению

моющих средств.

По шестому вопросу слушали заместителя председателя Совета по питанию Обухович Е.Ю.

Сервировка стола производится. Классные руководители контролируют питание учащихся.  Все

учащиеся моют руки перед едой. Питьевой режим обеспечен в соответствии с требованиями. В

наличии чистая посуда в достаточном количестве.

По седьмому вопросу слушали отв. по питанию Горянскаую А.С.

На 16.03.2023 в ГБОУ школе №581 обучается 806 учащихся. Льготное питание получает 445

учащихся. Из них из многодетных семей 88, из малообеспеченных семей 11, инвалидов 1,

опекаемых 7, завтраки 1-4 классов 445, получающих денежную компенсацию 1.

Решение:

1.Постоянно проводить контроль соблюдения учащимися графика посещения столовой.

выполнения учителями обязанностей при сопровождении учащихся в столовую.

2. Контролировать выполнение гигиенических требований к содержанию пищеблока, обеденного

зала, оборудования, инвентаря, посуды.

3. Постоянно контролировать соответствие ежедневного меню двухнедельному меню.

4. Проводить проверки наличия и хранения уборочного инвентаря, моющих и дезинфицирующих

средств

5. Постоянно контролировать сервировку стола, работу по освоению культурно-гигиенических

навыков, мытья рук перед едой.

6. Один раз в месяц поводить анализ охвата учащихся горячим питанием.

7. Проинформировать о результатах поверки медицинского работника   Буланову Н.Н. и Обухович

А.С. - законного представителя несовершеннолетнего.

Председатель Совета по питанию                       Куприна Л.А.

Заместитель председателя                                   Обухович Е.Ю.

Отв. за организацию питания                              Горянская А.С.

Члены Совета по питанию:                                  Стахеева О.В.

Секретарь                                                                Чуздюк Е.Д.